



# The Norwegian board

Signe  
Bandlien  
deputy  
chairman  
And PNAE  
contact



# WHO WE ARE?

- ❖ Members are nurses, pediatric nurses, neonatal nurses and other specialist nurses.
- ❖ Nurse for children born prematurely
- ❖ Nurse for children born with disease or malformations.
- ❖ Nurse for children affected by accidents, acute or critical illness
- ❖ Nurse for children who have a disability or are long-term sick
- ❖ Nurse for children who are exposed to neglect
- ❖ Nurse for adolescents as patients.





# **BARNESYKEPLEIER**

## - funksjons- og ansvarsområder

Barnesykepleier er en autorisert sykepleier med master- eller videreutdanning i barnesykepleie. En barnesykepleier har spesialisert kompetanse i sykepleie til akutt og/eller kritisk syke nyfødte, barn og unge, det innebærer å ha kunnskap om kompliserte medisinske tilstander og kunnskap om barns fysiske, psykiske og sosiale utvikling.



# Roll-up

This poster describes children's right according to The UN Convention on Childrens Rigths and is placed as a roll-up in front of every children's ward in Norway.

## PRELIMINÆRE, SYKE NYFØDTE, BARN- OG UNGDOMS RETTIGHETER I helsetjenesten

FNs Barnekonvensjon ble vedtatt av De forente nasjoners generalforsamling i 1989. Norge har undertegnet konvensjonen. Dette er en revidert versjon av barns rettigheter i helsetjenesten. Barnelegeforeningens mener det er viktig å respektere premature, syke nyfødte, barn og ungdommers rettigheter og at dette er avgjørende for å beskytte og fremme deres helse og velvære.

**Jeg har rett til å bli sett først og fremst som et barn eller ungdom, deretter som pasient**  
Handlinger som angår meg, skal ta hensyn til mine interesser. Jeg bør bli omringt et barn-, ungdoms- og barnevennlig miljø. Myndighetene er ansvarlig for å sikre at innleggelsen er tilpasset mine behov og rettigheter, og at de blir respektert (artikkel 3).

**Jeg har rett til å leve og få behandling for mine smerter og lidelser, selv om jeg ikke er i stand til å kommunisere mine behov. Jeg har denne rettigheten uavhengig av alder, kjønn eller min families inntekt**

Mitt liv er viktig (artikkel 6). Jeg har rett til best mulige helsehjelp og behandling for min sykdom, og til å motta rehabiliterings tjenester (artikkel 24). I henhold til artikkel 3 skal det alltid tas hensyn til mitt beste i saker som angår meg.

**Jeg har rett til å være redd og gråte når jeg har det vanskelig.**

Mine synspunkter skal bli hørt i beslutninger som påvirker meg. Mine meninger skal telle (artikkel 12). Mine synspunkter skal bli tatt mer og mer hensyn til etterhvert som jeg blir eldre.



**Jeg har rett til å være trygg i miljøer som føles fremmede for meg.**

Jeg har rett til å motta den best tilgjengelige omsorgen. I den grad det er mulig, bør jeg få helsehjelp i hjemmet eller i mine nære omgivelser. Jeg bør bare bli innlagt på sykehus når dette er helt nødvendig (artikkel 9, 24, 25). Jeg har rett til å bli beskyttet mot alle former for mishandling (artikkel 19).

**Jeg har rett til å bli behandlet som et individ med egne evner, egen kultur og eget språk.**

Barnekonvensjonen gjelder for alle barn, uten unntak (artikkel 2). Jeg har rett til å ha min egen kultur, praksiser min egen religion og snakke mitt eget språk (artikkel 30). Jeg har rett til å bli beskyttet mot tradisjoner som er skadelige for helsen min (artikkel 24). Hvis jeg har en funksjonsnedsettelse, har jeg rett på tilstrekkelig opplæring og utdanning som vil hjelpe meg til å leve et fullverdige liv (artikkel 23).

**Jeg har rett til å bli tatt vare på av voksne som forstår og tar hensyn til mine behov, selv om jeg kanskje ikke kan forklare hva behovene mine er.**

Jeg har rett til veiledning og råd av omsorgspersoner i mine. Voksne har et stort ansvar i å beskytte meg og kan derfor bringe ekstra informasjon og støtte (artikkel 5).

**Jeg har rett til å tenke og tro på det jeg vil.**

Jeg har rett til berøikhet, samvittighet og miljø. Fordreene mine har rett til å gi meg råd om hvordan de synes jeg skal leve og hva jeg skal tro på (artikkel 14). Mine synspunkter skal bli hørt i beslutninger som påvirker meg. Mine meninger skal telle (artikkel 12). Mine synspunkter skal bli tatt mer og mer hensyn til etterhvert som jeg blir eldre.

**Jeg har rett til å ha mine nærmeste hos meg når jeg trenger dem.**

Helsepersonell skal oppmuntre forældrene mine til å bli hos meg og støtte meg. Forældre mine skal involveres i omsorgen og informeres om sykdommen min (artikkel 9). Det skal være min tryk og angst.

**Jeg har rett til å leke og lære når jeg er under behandling.**

Jeg har rett til å utdanne meg (artikkel 28), så jeg skiller utdanning og personlighetsrett min så langt det er mulig (artikkel 29). Jeg har også rett til hvile, tid og lek, og til å delta i kunst og kultur (artikkel 31). Jeg har disse rettighetene selv når jeg tar imot helsehjelp.

**Jeg har rett til å ha mine rettigheter oppfylt.**

Myndighetene har ansvaret for å gjøre prinsippene og bestemmelserne i konvensjonen alment kjent på en tilpasset måte til både voksne og barn (artikkel 42).

**Jeg har krav på å få mine rettigheter oppfylt, men dette vil ikke skje uten engasjement fra alle voksne jeg møter.**



BARNELEGEFORENINGEN NORG





BARNESYKEPLEIERFORBUNDET NSF



**Fag-, leder- og lærerkonferansen  
og Vårseminar**  
Clarion Hotel Ernst – Kristiansand  
25.-27. April

**BSF HAS LOCAL GROUPS IN THE  
COUNTRY AND TOGETHER  
WITH THEM WE ARRANGE  
ANNUAL CONFERENCE AND 2  
DAYS SPRING SEMINAR**